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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION FINAL
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTB-061-2016

OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL A LA CONCESION PARA LA ADMINISTRACION Y OPERACION DEL HOTEL EL
PRADO DE LA CIUDAD DE BARRANQUILLA - DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma segin Adenda 6 de la Invitacién Abierta a presenta propuestas FNTB-061-2016
procede a emitir el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Evaluacién Final, asi:

Z
o

PROPONENTES
RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO
OPTIMA INGENIEROS S.A.

CONSORCIO INTERVENTORIA PRADO
CONSORCIO INTERVENTORIA HOTEL EL PRADO
NESTOR VARGAS PEDROZA
CSI CONSTRUCCIONES SERVICIOS E INGENIERIA E.U. —
CONSORCIO SUPERVISORES PRADO
CONSORCIO INTERPRADO
INGEOBRAS SAS

V(O (N|ON O MNWIN|—

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

Proponente 1:
RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO

DOCUMENTOS
CUMPLE .
5 NG FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 1.2
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL . . Alleacd
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL egacde
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL No aplica
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ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U

ORGANO COMPETENTE No aplica
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO No aplica
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 8

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE No aplica

DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 910

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, X 3
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 11

De conformidad con el Decreto19 de
X 2012, se procedié a redlizar la
verificacién correspondiente.

De conformidad con el Decreto19 de
X 2012, se procedié a redlizar la
verificacién correspondiente.

De conformidad con el Decreto19 de

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL
(ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA

NACIONAL X 20.1.2, se procedié a realizar la
verificacién correspondiente.
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 2:
OPTIMA INGENIEROS S.A.
DOCUMENTOS
CUMPLE .
S NO FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 12
No adllegé certificado en ORIGINAL, de
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 8 acuerdo con lo establecido en el numeral
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 3.1.3 de los Términos de la Invitacién FNTB-
061-2016.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 9-18
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ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U X I
ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO No aplica.
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 20
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE N .
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 22.23
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL . y
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X Z‘". allego  formato  Compromiso
nticorrupcion.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL « gg ]C;”fire’“ii‘:i:j% e'ODegglfi‘; Lf d|:
(ANTECEDENTES FISCALES) verificacién correspondiente.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL ‘ gg ]C;”firem'd‘:jczj% e'ODeggl'? Lf ‘t
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) [Lr S procedio .
verificacién correspondiente.
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA De conformidad con el Decreto]9 de
NACIONAL X 2012, se procedié a redlizar la
verificacién correspondiente.
VERIFICACION NO CUMPLE
Proponente 3:
CONSORCIO INTERVENTORIA PRADO
DOCUMENTOS (FEDERICO GARCIA ARBELAEZ -50% / INGEBEL S.A.S- 50%)
CUMPLE .
S o FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 0000002-0000003
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL X 0000013-0000014
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 0000016-0000024
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ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No anlic
COMPETENTE aphica.
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL X 0000008-0000009
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 0000156-0000157
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION O LIQUIDACION 0000185-0000186
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 168 A 168 D
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 0000004
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
0000161 Consorcio Interventoria Prado
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION 0000159 Federico Garcia Arbelaez
X 0000160 Ingebel SAS

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL X gg]czonffemidfjc:g% e'oDeg;’i‘;L? ‘t
(ANTECEDENTES FISCALES) o e P :

verificacién correspondiente.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL . Sg]cfnfzrem'dfjcgjﬂﬁ e'ODercerj; L? ‘t
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) P :

verificacién correspondiente.
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA De conformidad con el Decrefo]? de

X 2012, se procedié a redlizar la

NACIONAL o 5 §

verificacién correspondiente.

VERIFICACION CUMPLE
Proponente 4:
CONSORCIO INTERVENTORIA HOTEL EL PRADO X
DOCUMENTOS (GUSTAVO PALACIOS RUBIANO -70% / MIG ARQUITECTURA Y RESTAURACION SAS- 30%)
CUMPLE ,
5 NO FOLIO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 002-003
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 009010
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 012018
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COLOMBIA ey b e Ty
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aolic
COMPETENTE aplica
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION X 020021
TEMPORAL
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 023024
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 026007
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 029034
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 004
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
036 Consorcio Interventoria Hotel El Prado
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION 037 Gustavo Palacios Rubiano
X 038 MIG Arquitectura y Restauracién SAS
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL X gg]czonffemidfjc:g% e'oDeg;’i‘;L? ‘t
(ANTECEDENTES FISCALES) o e P :
verificacién correspondiente.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL . gg]cfnf‘zrem'dfjcggg e'ODeferjl'i‘;L? ‘t
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) P :
verificacién correspondiente.
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA De conformidad con el Decrefo]9 de
X 2012, se procedié a redlizar la
NACIONAL il ]
verificacién correspondiente.
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 5:
NESTOR ADEL VARGAS PEDROZA
DOCUMENTOS
CUMPLE .
g NG FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 000002-000003
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 000007
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL No aplica
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U No aoli
ORGANO COMPETENTE © aplica
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO No aplica
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 000008
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE No aoli
DISOLUCION O LIQUIDACION © apiica
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 000009-000010
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL . 000004
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,

DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 000011
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL X gg]czonfi;mid‘r’i:g% e'GDegji‘;L? Ol'j
(ANTECEDENTES FISCALES) o %P :
verificacién correspondiente.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL X gg]zonf‘;rem'dfi:j% e'qDegji‘; L? Ollz
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) o P :
verificacién correspondiente.
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA De conformidad con el Decreto]9 de
X 2012, se procedi6 a redlizar la
NACIONAL L 5 :
verificacién correspondiente.
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 6:
C.5.l. CONSTRUCCIONES, SERVICIOS E INGENIERIA E.U.
DOCUMENTOS
CUMPLE i
5 NG FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2.4
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 51
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 8-17
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U

ORGANO COMPETENTE No aplica
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO No aplica
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 55

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE . 57

DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 3642 Allegado
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL

150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL . s

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 59-60
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL

(ANTECEDENTES FISCALES) X 47
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL X 4445
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X 49
NACIONAL
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 7:
CONSORCIO SUPERVISORES PRADO
DOCUMENTOS (JASEN CONSULTORES S.A.S -50% / INCOPLAN S.A.- 50%)
CUMPLE ,
Sl NO FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 000004-000005

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 000010-000016

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No asli
COMPETENTE © aplica

X 000007-000008
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DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL X 000018-000019
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 000021-000022
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION O LIQUIDACION X 000024-000025 Allegado
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 000027-000031
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL « 000033
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
000036 Consorcio Supervisores Prado
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 000037 Jasen Consuliores S.AS.
X 000038-000039 Inconplan S.A.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL . ggfg’”form'dfd Cji”, el Dercrelfioz ]f °|'e
(ANTECEDENTES FISCALES) o se procedio a realizar id
Yeritricacion correspondlen’re.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL ‘ gg ]C;”fzrem'd‘:i:j% e'GDeg:F ]: ‘t
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) (Lo S8 procedio '
verificacién correspondiente.
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA De conformidad con el Decrefo]? de
X 2012, se procedié a redlizar la
NACIONAL % :
verificacién correspondiente.
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 8:
CONSORCIO INTERPRADO
(ARCA ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A. -60% /ORBE CONSULTORIA EN ARQUITECTURA E
DOCUMENTOS INGENIERIA S.A.- 40%)
CUMPLE .
. S FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 002-003

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL X 010, 012

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 015-020, 022-026

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO

COMPETENTE No aplica.
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DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION X 033.034
TEMPORAL

COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 037-039

CERTlFlCAl?O DE NO ES'l:AR INCURSO EN CAUSAL DE X 042044

DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 046-050

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL

150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 052

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,

DEBIDAMENTE FACULTADO).

054 Consorcio Inferprado
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X Allegado Arca Arquitectura e Ingenieria S.A.
Orbe Consultoria  en  Arquitectura e
X Allegado | .
ngenieria S.A.

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL X 057 059

(ANTECEDENTES FISCALES) !

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) X 062063, 065066 Allegado
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X 069

NACIONAL

VERIFICACION CUMPLE
Proponente 9:
INGENIERIA INTEGRAL DE OBRAS INGEOBRAS S.A.S. PEDIR QUE CONTRATOS PASO A
DOCUMENTOS OTROS GAVINCO O LA OTRA EMPRESA
CUMPLE .
Sl NO FOLIO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 000006-000008

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 000013

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 000017000023
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ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U Ne aplica
ORGANO COMPETENTE P

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO No aplica
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 000025

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION O LIQUIDACION

X 000027

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 000029000034

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

X 000009

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 000037

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL
(ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

X 000039

X 000041-000042

X 000044

VERIFICACION CUMPLE

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES

Los documentos que se mencionan son verificables y como tales constituyen un Requisito habilitante para la participacién en este proceso de
contratacién. En este punto la Calificacion es de CUMPLE o NO CUMPLE.
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PROPUESTA 1:

PROPONENTE:

Z

dias de expedicién)

Estados financieros debian presentarse de forma
comparativa y no por afios aparte, asi como se hizo con
el Balance General y el Estados de Resultados.

NESTOR VARGAS PEDROZA
REQUISITO HABILITANTE Cumple [ No Observaciones
cumple
Certificado de existencia y representacién x El proponente debe subsanar los documentos
legal correspondientes a los Estados Financieros, en los
términos indicados en el Capitulo 3.2.1 de la Invitacién
Balance General y Estado de Resultados donde se establece que los Estados Financieros (Balance
vigencia 2015 comparativo con el afo General y Estado de Resultados) y las Notas a los
2014, firmados por Representante legal, X |Estados Financieros deben presentarse de manera
un Contador Piblico y/o Revisor Fiscal comparativa entre los afios 2014 y 2015.En este caso,
el proponente Unicamente aporté dicha informacién
Registro Unico Tributario (RUT) X pora el afio 2015.
Fotocopia Joqeto Profesional del Revisor x El Proponente allegé los siguientes documentos: Estado
y/o Contador de Resultados comparativo afios 2014 y 2015. Balance
General comparativo afios 2014 y 2015 y Notas a los
Certificado  antecedentes  disciplinarios Estados Financieros del afio 2014 y Notas a los Estados
" P Financieros del afio 2015. Sin embargo, las Notas a los
emitido por la Junta Central (No > a 90| x

Por lo descrito en las observaciones, el Proponente incurre en la causal de rechazo estipulada en el literal “f” del Capitulo 4.4 de
la Invitacién No. FNTB 061-2016, que expresa lo siguiente: “f. Cuando el proponente o aporte ni cumpla con los
documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo
que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por

FONTUR.”
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DUCIARA COLOMBIAMA HE COMERT 10 EXTERIOR 5. N

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORIA HOTEL EL PRADO
REQUISITO HABILITANTE Cumple cu'r‘::ale Observaciones

Certificado de Existencia Y| x

Representacién Legal El proponente debe subsanar los documentos
correspondientes a las Notas de los Estados

B.c1|cmc'e General y Estod(? de Resuhad?s Financieros, en los términos indicados en el Capitulo

vigencia 2015 comparativo con el afio x |3:2.1 de la Invitacién donde se establece que éstas

2014, firmados por Representante legal, deben presentarse de manera comparativa entre los

un Contador Pgblico y/o Revisor Fiscal afios 2014 y 2015.En este caso, el proponente

Registro Unico Tributario (RUT) x Unicamente aporté las Notas a los Estados Financieros
para el afio 2015.

Fotocopia Tarjeta Profesional Revisor y/o

Contador x El Proponente allegé los siguientes documentos: Notas

Certificado antecedentes disciplinarios a los Estados Financieros comparativas afios 2014 y

emitido por la Junta Central de 2015 de Gustavo Palacios Rubiano y MIG

Contadores (No > a 90 dias de 28 Arquitectura, integrantes del Consorcio Interventoria

expedicién)

Hotel El Prado.
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COLOMBIA
PROPUESTA 3:
PROPONENTE: C.S.l. CONSTRUCCIONES, SERVICIOS E INGENIERIA E.U.
REQUISITO HABILITANTE Cumple| No Observaciones
cumple
Certificado de Existencia y e El proponente debe subsanar los documentos
Representacién Legal x correspondientes a los Estados Financieros, en
los términos indicados en el Capitulo 3.2.1 de
B.0|Onc.e General y Estod? de Resultod?s la Invitacién donde se establece que los Estados
vigencid 2015 comparativo con el afio x Financieros (Balance General y Estado de
2014, Flrmado,s por Represe.ntante. legal, Resultados) deben presentarse de manera
un Contador Piblico y/o Revisor Fiscal comparativa entre los afios 2014 y 2015.En
este caso, el proponente Unicamente aportd
Registro Unico Tributario (RUT) x dicha informacién para el afio 2015.
e El proponente debe subsanar los documentos
Fotocopiq Tqriefq Profesional Revisor y/o habilitantes requeridos segUn el CCIpﬁU|O 3.2.1
Contador x donde se debe anexar la Fotocopia de la
Tarjeta Profesional del Revisor Fiscal y/o
Contador que estén firmando y auditando los
Estados Financieros.
El Proponente allegé los siguientes documentos: Balance
General Comparativo entre los afios 2014 y 2015, las
Certificado antecedentes disciplinarios Notas a los Estados Financieros comparativas entre los
emitido por la Junta Central (No > a 90 x |afios 2014 y 2015, la Fotocopia de la cédula y la

dias de expedicién)

Tarjeta Profesional del contador que firma esos Estados
Financieros. Sin embargo, el Proponente no presenté el
Estado de Resultados comparativo entre los afios 2014 y
2015, teniendo en cuenta que inicialmente sélo presentd
el Estado de Resultados para el afio 2015.
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e Por lo descrito en las observaciones, el Proponente incurre en la causal de rechazo estipulada en el literal “f” del Capitulo 4.4 de
la Invitacién No. FNTB 061-2016, que expresa lo siguiente: “f. Cuando el proponente o aporte ni cumpla con los
documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo
que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o

presentacion de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por
FONTUR."

PROPUESTA 4:

PROPONENTE:

INGENIERIA INTEGRAL DE OBRAS INGEOBRAS S.A.S
REQUISITO HABILITANTE Cumple cu'r‘lnzle Observaciones

Certificado de Existencia y Representacién x
Legal
Balance General y Estado de Resultados
vigencia 2015 comparativo con el afio
2014, firmados por Representante legal, x
un Contador Pdblico y/o Revisor Fiscal
Registro Unico Tributario (RUT) x El proponente No debia Subsanar ningin tipo
Fotocopia Tarjeta Profesional del Revisor de Documento
Fiscal y/o Contador Piblico. x
Certificado  antecedentes  disciplinarios
emitido por la Junta Central de Contadores x

(No > a 90 dias de expedicién)
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PROPONENTE: RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO
REQUISITO HABILITANTE Cumple cu':nc:)le Observaciones
Certificado de existencia y representacién x
legal
Balance General y Estado de Resultados
vigencia 2015 comparativo con el afio
2014, firmados por Representante legal, x
un Contador Piblico y/o Revisor Fiscal El proponente No debia subsanar ningin tipo
Registro Unico Tributario (RUT) x de documento
Fotocopia Tarjeta Profesional del Revisor x
Fiscal y/o Contador Piblico.
Certificado  antecedentes  disciplinarios
emitido por la Junta Central de Contadores | x
(No > a 90 dias de expedicién)
PROPUESTA 6:
PROPONENTE: CONSORCIO SUPERVISORES PRADO
REQUISITO HABILITANTE Cumple cu:'\ople Observaciones

Certificado de existencia y representacién
legal

Balance General y Estado de Resultados
vigencia 2015 comparativo con el afo
2014, firmados por Representante legal,

El proponente debe subsanar los documentos
correspondientes a los Estados Financieros, en los
términos indicados en el Capitulo 3.2.1 de la
Invitacién donde se establece que los Estados
Financieros (Balance General y Estado de
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un Contador Pdblico y/o Revisor Fiscal Resultados) y las Notas a los Estados Financieros
deben presentarse de manera comparativa entre los
anos 2014 y 2015.En este caso, el proponente (las
} dos empresas que conforman el consorcio) no aporté
Registro Unico Tributario (RUT) X las Notas comparativas a los Estados Financieros.

Fotocopia Tarjeta Profesional x . -
El proponente allegé los siguientes documentos:

e Jasen Consultores S.A.S. aporté el Balance
General comparativo entre los afios 2014 y
2015, Estado de Resultados comparativos
entre los afios 2014 y 2015, Notas a los
Estados Financieros comparativos entre los
afios 2014 y 2015.

e Incoplan S.A. aporté Balance General
comparativo entre los afios 2014 y 2015,
Estado de Resultados comparativos entre los
anos 2014 y 2015 y las Notas a los Estados
Financieros del afio 2015. Sin embargo, se
le solicité Notas a los Estados Financieros
comparativas entre los afios 2014 y 2015.

Certificado  antecedentes  disciplinarios
emitido por la Junta Central de Contadores |  x
(No > a 90 dias de expedicién)

e Por lo descrito en las observaciones, el Proponente incurre en la causal de rechazo estipulada en el literal “f” del Capitulo 4.4 de
la Invitaciéon No. FNTB 0612016, que expresa lo siguiente: “f. Cuando el proponente o aporte ni cumpla con los
documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo
que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o
presentacién de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por
FONTUR."
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PROPONENTE:

CONSORCIO INTERPRADO

Z
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REQUISITO HABILITANTE Cumple| No Observaciones
cumple
Certificado de existencia y representacién
x
legal El  proponente  debe aclarar vy
Balance General y Estado de Resultados documentar o razén por la cual los
vigencia 2015 comparativo con el afio Estados financieros de ARCA  Arquitectura
2014, firmados por Representante legal, X |Ingenieria SA (integrante del Consorcio
un Contador Pdblico y/o Revisor Fiscal INTERPRADO)  estdn  suscritos  por  un

. " . . representante legal que no se encuentra
Registro Unico Tributario (RUT) acreditado  segin el Certificado de
Fotocopia Tarjeta Profesional Existencia 'y Representacién Llegal de

Cémara y Comercio aportado.

- o El Proponente allegdé copia del Certificado
Cerf!flccdo antecedentes  disciplinarios de Existencia y Representacién Legal de
emifido  por la Junta Centr'ol de X fecha 28 de Marzo de 2016, donde se
Contadores (No > a 90 dias de . ~ . .

o acredita al Sefior Federico Cardona Pabén
expedicién)

como Gerente General facultado para la
firma de los Estados Financieros de la
Empresa ARCA Arquitectura Ingenieria SA.

e Por lo descrito en las observaciones, el Proponente ACLARO y DOCUMENT® [o solicitado.
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VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

Los documentos que se mencionan son verificables y como tales constituyen un Requisito habilitante para la participacién en este proceso de
contratacién. En este punto la Calificacién es de CUMPLE o NO CUMPLE.

PROPUESTA 1:

PROPONENTE: NESTOR VARGAS PEDROZA
REQUISITO HABILITANTE Cumple cur:n‘:,le Observaciones
L . Se solicita al proponente aclarar y/o
1. Experiencia General Habilitante - corregir el FORMULARIO- EXPERIENCIA
Méximo 4 confratos  ejecutados  y GENERAL DEL PROPONENTE (Anexo ),
termlr?ados.cuya sumatoria sea un monto X puesto que la certificacién del Contrato de
superior o igual al 100% del Presupuesto Interventoria No. 291 de 2013, suscrita por
en SMMLY el Instituto Distrital de Patrimonio Cultural
registra un valor ejecutado diferente al valor
2. Equipo de Trabajo del contrato  suministrado en  dicho
Formulario.
a.) Director de Interventoria X
El Proponente allegé el FORMULARIO-
b.) Residencia de Inferventoria « EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
(Anexo 6) corregido.

e Sin embargo, el Proponente se encuentra incurriendo en causal de rechazo segin lo indicado en el punto 2.1. Verificacién de los
habilitantes financieros.
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PROPUESTA 2:

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORIA HOTEL EL PRADO
REQUISITO HABILITANTE Cumple cu':nc:)le Observaciones

1. Experiencia General Habilitante - El proponente debe corregir el FORMULARIO -
Mdéximo 4 contratos ejecutados 'y EXPERIENCIA  GENERAL DEL PROPONENTE
terminados cuya sumatoria sea un X (Anexo 6], puesto que el tercer contrato
monto superior o igual al 100% del relacionado, en la columna "Valor Ejecutado
Presupuesto en SMMLV SMML", el célculo debe realizarse con el salario

minimo del afo referente al afo de terminacién

2. Equipo de Trabajo del contrato

La Certificacién emitida por la Universidad Libre
para acreditar la experiencia del Director de
Interventoria no permite establecer con claridad
los periodos en los cuales laboré como Asesor o
como Director o Coordinar de Obra. Por tanto,
el proponente El proponente debe aclarar cada
uno de los periodos para verificar el
cumplimiento del requisito contemplado en el
Capitulo 3.4.3., esto es, experiencia como
Director o Gerente en un periodo igual o
superior a dos (2) afios.

a.) Director de Interventoria X

b.) Residencia de Interventoria X
El  proponente remitié una  certificacién
aclaratoria  de la Universidad Libre, sede
Cartagena. No obstante, se observa que dicha
certificacién fue expedida para atender un
proceso diferente a éste.
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Con respecto a las demds certificaciones
presentadas para acreditar al Director de
Interventoria, una de ellas corresponde a una
Subdireccién de Interventoria y la ofra No
cumple con el tiempo minimo exigido. Por lo
tanto, el Director de Interventoria no cumple con
los requisitos exigidos en la Invitacién.

e En razén a lo descrito en las observaciones, el Proponente incurre en la causal de rechazo estipulada en el literal “n” del Capitulo 4.4
de la Invitacién No. FNTB 0612016, que expresa lo siguiente: “n. Cuando no presente en la propuesta, los profesionales
exigidos en los términos de la invitacion abierta como requisito habilitante, en la cantidad y calidad exigida.”

PROPUESTA 3:

PROPONENTE: C.S.I. CONSTRUCCIONES, SERVICIOS E INGENIERIA E.U.

No

REQUISITO HABILITANTE Cumple cumple
2. Equipo de Trqbqio El proponente debe aclarar, en la Certificacién
que acredita la experiencia minima habilitante del
residente  de interventoria, la  experiencia
especifica de un (1) afio en Proyectos relacionados
con Bienes de Interés Cultural (BIC) o Bienes
considerados Patrimonio Cultural en relacién con
lo establecido en el Capitulo 3.4.3., situacién que
no es verificable con la certificacién que se
b.) Residencia de Interventoria X |adjunta.

a.) Director de Interventoria X

Observaciones

a.) Director de Interventoria X

El Proponente allegé documento denominado
“LISTA DE BIENES DECLARADOS BIEN DE
INTERES CULTURAL DEL AMBITO NACIONAL" del
Grupo de Investigacién y documentacién -
Direccién de Patrimonio.
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e Sin embargo, el Proponente se encuentra incurriendo en causal de rechazo segin lo indicado en el punto 2.1. Verificacién de los
habilitantes financieros.

PROPUESTA 4:

PROPONENTE: INGENIERIA INTEGRAL DE OBRAS INGEOBRAS S.A.S
REQUISITO HABILITANTE Cumple cu:\c;ﬂe Observaciones

1. Experiencia General Habilitante -
Méximo 4 contratos ejecutados  y
terminados cuya sumatoria sea un monto X
superior o igual al 100% del
Presupuesto en SMMLV

2. Equipo de Trabajo

El proponente no debia subsanar
ningdn tipo de documento

a.) Director de Interventoria X
b.) Residencia de Interventoria X
PROPUESTA 5:
PROPONENTE: RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO
REQUISITO HABILITANTE Cumple No Observaciones

cumple

1. Experiencia General Habilitante -
Méximo 4 contratos ejecutados y
terminados cuya sumatoria sea un X
monto superior o igual al 100% del

Presupuesto en SMMLV

El proponente no debia subsanar ningin
tipo de documento
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2. Equipo de Trabajo

a.) Director de Interventoria X

b.) Residencia de Interventoria X

PROPUESTA 6:

PROPONENTE:

e Sin embargo, el Proponente se encuentra incurriendo en causal de rechazo segin lo indicado en el punto 2.1. Verificacién de los

CONSORCIO SUPERVISORES PRADO

REQUISITO HABILITANTE Cumple cu::qople Observaciones

1. Experiencia General Habilitante - Debe aportarse el documento de

Mdximo 4  contratos  ejecutados y identidad del residente propuesto en

terminados cuya sumatoria sea un monto X el formato de hologramas, en razén a

superior o igual al 100% del Presupuesto que el documento aportado (cédula

en SMMLV antigua) ya perdié vigencia para

2. Equipo de Trabajo jdelc,mtqr temas administrativos 'y
a.) Director de Interventoria X smas

El Proponente allegé la fotocopia de

b.) Residencia de Interventoria X la cédula en formato de holograma

del residente propuesto

habilitantes financieros.
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PROPONENTE:
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CONSORCIO INTERPRADO
No .
REQUISITO HABILITANTE Cumple cumple Observaciones
1. Experiencia General Habilitante - El proponente debe corregir el FORMULARIO -
Méximo 4 contratos  ejecutados y EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE (Anexo
terminados cuya sumatoria sea un monto X 6), en razén a que la informacién diligenciada no

superior o igual al 100% del Presupuesto

en SMMLV

2. Equipo de Trabajo

a.) Director de Interventoria

b.) Residencia de Interventoria

X

corresponde a la informacién contenida en los
soportes de los Contratos suscritos con FONADE y el
Ministerio de Tecnologias de la Informacién y las
Comunicaciones, presentando  diferencias en las
fechas de ejecucion y en los montos de ejecucién
expresados en SMMLV.

El Proponente allegd el FORMULARIO - EXPERIENCIA
GENERAL DEL PROPONENTE (Anexo 6) con los
valores y fechas corregidas segin lo solicitado.

e Por lo descrito en las observaciones, el Proponente CORRIGIO lo solicitado.

NOTAS:

PROPONENTE:

OPTIMA INGENIEROS S.A.

El proponente presenté dos (2) ofertas econémicas, relacionadas en los folios tres (3) y siete (7) de su propuesta, situacién que quedd
registrada en el Acta de apertura de sobres de proponentes del 7 de Septiembre de 2016.

Segun el Capitulo 2.6.10 denominado Presentacién de la Propuesta, “cada proponente deberd presentar solamente una propuesta en un (1)
original y (2) copias ya sea como persona natural, persona juridica, consorcio o unién temporal”.
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Por lo anteriormente descrito, el incurre en la causal de rechazo estipulada en el literal “I” que establece lo siguiente: “I. Cuando en el

andlisis de las propuestas se encuentre que en ésta se incluyen condiciones diferentes a las establecidas en los
términos de ésta invitacion.”

Adn cuando el Proponente remitié una aclaracién sobre cuédl era su Oferta econémica para el proceso en curso, en ningdn momento se
solicité dicha aclaracién debido a que se encuentra incurso en causal de rechazo, la cual se describié anteriormente.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

De acuerdo a toda la revisién de los criterios habilitantes, a continuacién presentamos el resultado de la evaluacién

PROPONENTE JURIDICO FINANCIERO TECNICO RESULTADO
NESTOR VARGAS PEDROZA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILTADO
CONSORCIO 'ngi\é%\'TOR'A HOTEL EL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILTADO
C.5.l. CONSTRUCCIONES, SERVICIOS E
Rhmrsieih CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILTADO
INGENIERIA INTEGRAL DE OBRAS
e oBRae s As CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
OPTIMA INGENIEROS S A. NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE NO HABILTADO
RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO SUPERVISORES PRADO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILTADO
CONSORCIO INTERPRADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

CONSORCIO INTERVENTORIA PRADO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
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Las propuestas que hayan sido declaradas habiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos, financieros y técnicos previstos como criterios
habilitantes en estos Términos de Referencia, serdn objeto de asignacién de puntaje teniendo en cuenta los siguientes factores; sobre una asignacién

mdxima total de Mil (1000) puntos.

CRITERIO PUNTAJE
Experiencia especifica adicional del proponente 200 Puntos
Experiencia especifica del Equipo de trabajo 400 Puntos
Valor Propuesta Econémica 400 Puntos
TOTAL 1000 PUNTOS

2.3.1 PONDERACION DE LAS PROPUESTAS HABILITADAS

A partir de los criterios de ponderacién establecidos en el Capitulo 4.1 (Experiencia especifica adicional) y 4.2 (Experiencia especifica del Equipo
de Trabajo), y de acuerdo con la revisién de la documentacién aportada por los proponentes habilitados, a continuacién presentamos los

resultados:
EXPERIENCIA EXPERIENCIA
ESPECIFICA ESPECIFICA PROPUESTA
PROPONENTES ADICIONAL DEL EQUIPO DEL ECONOMICA TOTAL
PROPONENTE TRABAJO
INGIENERIA INTEGRAL
DE OBRAS 200 puntos 0O puntos 371,93 puntos | 571,93 puntos
INGEOBRAS SAS
RQ:‘Av‘Eé::l::ET;O 200 puntos 200 puntos 392,94 puntos | 792,94 puntos
CONSORCIO
INTERPRADO 200 puntos 0 puntos 400 puntos 600 puntos
28/10/2016

COMITE EVALUADOR



